
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ
Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з англійської мови у 2023/2024 

навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України                  

від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України   

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 06 грудня 2023 року № 191-ОД           

«Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2023/2024 навчальному році» 18 лютого 2024 року на базі 

Національного університету «Одеська юридична академія» відбувся ІІІ (обласний) 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови.

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету ІІІ (обласного) 

етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з англійської мови:

Дипломами І ступеня

Штембуляк Марію Сергіївну, ученицю 9 класу Чорноморського ліцею № 6 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 



Тучинську Яну Валентинівну, ученицю 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Пастощука Артема Руслановича, учня 10 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради;

Жаданов Крістіну Юріївну, ученицю 10 класу Ізмаїльського ліцею № 1 з 

гімназією з поглибленим вивченням англійської мови Ізмаїльського району Одеської 

області;

Якубчака Гліба Віталійовича, учня 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Загребельну Евеліну Віталіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 86 

Одеської міської ради;

Дипломами ІІ ступеня

Райлян Анну Олександрівну, ученицю 9 класу Міжнародної академічної 

школи «Одеса»;

Гладкого Микиту Артуровича, учня 9 класу Ренійського ліцею № 2 Ренійської 

міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Березу Ксенію Валеріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Бондарєва Євгенія Петровича, учня 9 класу Одеського ліцею «Приморський» 

Одеської міської ради;

Торшину Марію Ігорівну, ученицю 9 класу Приватного закладу «Ліцей 

«Ерудит»»;

Жукова Микиту Юрійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 81 Одеської 

міської ради;

Нестерова Юрія Олексійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 69 Одеської 

міської ради;

Олійник Вікторію Віталіївну, ученицю 10 класу Чорноморського ліцею № 7 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Шеку Марію Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Лідер» Одеської 

міської ради;

Огінську Ванессу Жаківну, ученицю 10 Одеського ліцею № 17 Одеської міської 



ради;

Оришаку Микиту Сергійовича, учня 10 класу Ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Попова Іллю Олександровича, учня 10 класу Чорноморського академічного 

ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Кузнєцову Аріну Дмитрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради;

Хоміна Олексія Дмитровича, учня 10 класу Приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»;

Царелунгу Анну Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради.

Горяйнову Олександру Денисівну, ученицю 11 класу  Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Насирову Єлизавету Дмитрівну, ученицю 11 класу Ренійського ліцею № 2 

Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Пилипейко Катерину Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 78 

Одеської міської ради;

Дипломами ІІІ ступеня

Брагар Вероніку Сергіївну, ученицю 9 класу Чорноморського академічного 

ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Єгорову Вероніку Олександрівну, ученицю 9 класу Ліцею № 1 Южненської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Лемішко Катерину Антонівну, ученицю 9 класу Приватного закладу 

«Одеський ліцей «Чорноморський»»;

Пастушенко Валерію Іванівну, ученицю 9 класу Нерубайського академічного 

ліцею № 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської  області;

Спасову Дар’ю Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Бикову Юлію Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 60 



Одеської міської ради;

Вращука Назарія Івановича, учня 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Галушку Катерину Валеріївну, ученицю 9 класу Одеського економічного 

ліцею Одеської міської ради; 

Кобилюк Софію Юхимівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 80 Одеської 

міської ради; 

Притулу Ольгу Олексіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Осієвську Владиславу Владиславівну, ученицю 9 класу Маяківського ліцею 

Маяківської сільської ради Одеського району Одеської області;

Колібабчук Юлію Сергіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради;

Дуднік Надію Сергіївну, ученицю 9 класу Комунального опорного закладу 

«Захарівський ліцей» Захарівської селищної ради Роздільнянського району Одеської 

області;

Жукова Вячеслава Олексійовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 1 імені 

А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Капоріна Георгія Тимуровича, учня 10 класу Приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»»;

Зінар Ксенію Максимівну, ученицю 10 класу Зеленогірського ліцею 

Зеленогірської селищної ради; 

Качуровського Даніїла Віталійовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Мініч Катерину Василівну, ученицю 10 класу Овідіопольського ліцею імені            

Т. Шевченка Овідіопольської селищної ради Одеського району Одеської області;

Григурко Марію Сергіївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 40 Одеської 

міської ради;

Тополеву Валерію Сергіївну,  ученицю 10 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 



міської ради;

Предчук Маргариту Петрівну, ученицю 10 класу Ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Федорович Поліну Максимівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 35 

Одеської міської ради;

Буракову Ольгу Юріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради;

Алтухова Петра Євгенієвича, учня 11 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради;

Ха Нгуєт Дан, ученицю 11 класу Приватного закладу «Одеський ліцей 

«Чорноморський»»;

Бєлецьку Анну Русланівну, ученицю 11 класу Чорноморського економіко-

правового ліцею № 1 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Нгуєн Мінь Бао Нгок, ученицю 11 класу Приватного закладу «Одеський ліцей 

«Чорноморський»»;

Маркову Анну Русланівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 100 Одеської 

міської ради;

Гермек Злату Олегівну, ученицю 11 класу Обласного закладу «Ліцей 

«Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського»  Одеської обласної ради»;

Фахд Єву Саїд,  ученицю 11 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської ради; 

Беркович Поліну Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 121 

Одеської міської ради;

Сташевську Валерію Данієлівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 5 

Одеської міської ради

Федорову Юліану Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 80 Одеської 

міської ради;

Анохіну Марію Олексіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;



Горбенко Анастасію Сергіївну, ученицю 11 класу Опорного закладу-ліцею № 2 

Березівської міської ради Одеської області.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської молоді 

та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської 

мови оголосити подяку:

Азьомі Ірині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 100 Одеської міської 

ради; 

Архіповій Наталії Петрівні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 

міської ради;

Бабченко Жанні Леонідівні, вчителю Зеленогірського ліцею Зеленогірської 

селищної ради;

Белькову Владиславу, вчителю Приватного закладу «Ліцей «Ерудит»;

Бичковій Людмилі Сергіївні , вчителю Чорноморського академічного ліцею     

ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Білій Антоніні Федорівні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської міської 

ради;

Білоус Ганні Сергіївні, вчителю Одеського ліцею № 121 Одеської міської ради;

Бондаренко Ользі Миколаївні,  вчителю Нерубайського академічного ліцею             

№ 1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області;

Бондаренко Світлані Олександрівні, вчителю Опорного закладу-ліцею № 2 

Березівської міської ради Одеської області;

Бондарєвій  Наталії Михайлівні, вчителю  Одеського ліцею № 81 Одеської 

міської ради;

Бороніній Світлані Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради;

Бучак Галині Григорівні, вчителю Комунального опорного закладу 

«Захарівський ліцей» Захарівської селищної ради Роздільнянського району Одеської 



області;

Валієвій Аліні Гурамівні, вчителю Одеського ліцею «Приморський» Одеської 

міської ради;

Васільєвій Катерині Олександрівні, вчителю Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Волошиній Олені Ігорівні, вчителю Чорноморського економіко-правового 

ліцею № 1 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Гаравській Аллі Давидівні, вчителю Одеського ліцею № 17 Одеської міської 

ради;

Гриньків Марині Дмитрівні, вчителю Овідіопольського ліцею імені                   

Т. Шевченка Овідіопольської селищної ради Одеського району Одеської області;

Дідух Олені Олексіївні, вчителю Одеського ліцею № 2 Одеської міської ради;

Добровенко Валерії Юріївні, вчителю Комунального закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей»;

Довгань Кристині Станіславівні, вчителю Чорноморського академічного ліцею 

ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Єрміловій Аллі Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею № 78 Одеської міської 

ради;

Ігнатенко Аліні Олегівні, вчителю Одеського ліцею № 80 Одеської міської 

ради;

Іоганні Раїсі Олексіївні, вчителю Ліцею № 1 Южненської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Калугіній Нелі Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею № 9 Одеської міської 

ради;

Кальоновій Надії Миколаївні, вчителю Одеського ліцею № 69 Одеської міської 

ради;

Киссі Наталі Петрівні, вчителю Обласного закладу «Ліцей «Болградська 

гімназія ім. Г.С. Раковського» Одеської обласної ради»;



Коваленко Оксані Миколаївні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Коваль Русані Миколаївні, вчителю Одеського ліцею «Приморський» Одеської 

міської ради;

Конатар Тетяні Михайлівні, вчителю Ренійського ліцею № 2 Ренійської міської 

ради Ізмаїльського району Одеської області;

Королюк Валентині Вячеславівні, вчителю Одеського ліцею «Лідер» Одеської 

міської ради;

Коротич Ірині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 8 Одеської міської 

ради;

Кривобородовій Ользі Вікторівні, вчителю Ізмаїльського ліцею № 1 з гімназією 

з поглибленим вивченням англійської мови Ізмаїльського району Одеської області;

Криницькій Елеонорі Олександрівні, вчителю Ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Кругляковій Юлії Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 86 Одеської 

міської ради;

Лемішко Ларисі Анатоліївні, вчителю Приватного закладу «Одеський ліцей 

«Чорноморський»;

Лутченко Олені Микитівні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської міської 

ради;

Міхальчук Інні Анатоліївні, вчителю Ренійського ліцею № 2 Ренійської міської 

ради Ізмаїльського району Одеської області;

Ніколащук Юлії Андріївні, вчителю Одеського ліцею № 40 Одеської міської 

ради;

Присяжній Тетяні Юріївні, вчителю Чорноморського ліцею № 6 Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Савенко Ірині Геннадіївні, вчителю Одеського ліцею № 3 Одеської міської 

ради;

Сагайдак Зої Іванівні,  вчителю Одеського ліцею № 35 Одеської міської ради;



Салтимаковій Тетяні Юріївні, вчителю Міжнародної академічної школи 

«Одеса»;

Схіж Антоніні Валентинівні,  вчителю Одеського ліцею № 2 Одеської міської 

ради;

Тваровській Марині Валеріївні, вчителю Маяківського ліцею Маяківської 

сільської ради Одеського району Одеської області;

Уразовій Олені Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею № 2 Одеської міської 

ради;

Фіногеєвій Галині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 1 імені           

А.П. Бистріної Одеської міської ради;

Харченко Юстині Віталіївні, вчителю Одеського ліцею № 60 Одеської міської 

ради;

Хоробрих Ганні Вікторівні, вчителю Одеського ліцею № 5 Одеської міської 

ради;

Шевченко Олені Юріївні, вчителю Чорноморського ліцею № 7 Чорноморської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Шеффер Тетяні Ігорівні,  вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської міської ради;

Шуняковій Вікторії Миколаївні, вчителю Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради;

Яржемській Тетяні Євгенівні, вчителю Одеського ліцею № 9 Одеської міської 

ради.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для участі 

в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-тренувальних 

зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з англійської мови.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для кандидатів у 



члени команди Одеської області з англійської мови.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам управління 

освітою міських, сільських, селищних територіальних громад області:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у III (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови у підпорядкованих закладах 

та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів англійської мови.

5.3. Забезпечити участь членів команди у відбірково-тренувальних зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, які 

їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління освіти та 

молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту Олександр ЛОНЧАК



             Додаток до наказу
                                                                                        Департаменту освіти і науки 
                                                                                        Одеської обласної державної адміністрації

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови, 

учасників відбірково-тренувальних зборів

Береза Ксенія Валеріївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Бондарєв Євгеній Петрович, учень 9 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради;

Гладкий Микита Артурович, учень 9 класу Ренійського ліцею № 2 

Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Жуков Микита Юрійович, учень 9 класу Одеського ліцею № 81 Одеської 

міської ради;

Нестеров Юрій Олексійович, учень 9 класу Одеського ліцею № 69 Одеської 

міської ради;

Райлян Анна Олександрівна, учениця 9 класу Міжнародної академічної 

школи «Одеса»;

Торшина Марія Ігорівна, учениця 9 класу Приватного закладу «Ліцей 

«Ерудит»;

Тучинська Яна Валентинівна, учениця 9 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Штембуляк Марія Сергіївна, учениця 9 класу Чорноморського ліцею № 6 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Жаданов Крістіна Юріївна, учениця 10 класу Ізмаїльського ліцею № 1 з 

гімназією з поглибленим вивченням англійської мови Ізмаїльського району 

Одеської області;

Кузнєцова Аріна Дмитрівна, учениця 10 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради;

Огінська Ванесса Жаківна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 17 

Одеської міської ради;

Олійник Вікторія Віталіївна, учениця 10 класу Чорноморського ліцею № 7 



Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Оришака Микита Сергійович, учень 10 класу Ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Пастощук Артем Русланович , учень 10 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради;

Попов Ілля Олександрович, учень 10 класу Чорноморського академічного 

ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Хомін Олексій Дмитрович, учень 10 класу Приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»;

Царелунга Анна Олександрівна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Шека Марія Сергіївна, учениця 10 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Якубчак Гліб Віталійович, учень 10 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Загребельна Евеліна Віталіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 86 

Одеської міської ради;

Горяйнова Олександра Денисівна, учениця 11 класу Одеського ліцею               

№ 117 Одеської міської ради;

Насирова Єлизавета Дмитрівна, учениця 11 класу Ренійського ліцею № 2 

Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області;

Пилипейко Катерина Олександрівна, учениця 11 класу Одеського ліцею               

№ 78 Одеської міської ради.

Заступник директора Департаменту Таїса АБОЗІНА


